ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Afonso Fernandes

tNDtcAçAO ru" 85 leozo

lndico à Mesa Diretora, com fulcro no art. 169, da Resolução no 86/90 -
Regimento lnterno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que seja
encaminhado expediente à Prefeitura de Rio Branco para realização de
melhorias estruturais e recuperação do Ramal do Mutum.

JUSTIFICATIVA

O ramal encontra-se em estado precário de conservação, prejudicando o
tráfego de moradores e veículos de serviço. O transporte escolar
frequentemente fica atolado, afetando diretamente os estudantes da região. A
recuperação da via é medida necessária para garantir circulação segura e
continuidade dos serviços públicos.

Sala das Sessões "Deputado Francisco CaÉaxo"
09 de fevereiro de 2A26

.t

/',
./ . , t -('.

lL t' )fr*' '
:a

Deputado Afonso Fernandes
SOLIDARIEDADE

Rua Arlindo Porto Leal, no 241 - Centro - ALEAC - 30 ANDAR, CEP: 69.908-040 - Rio Branco/AC
Tel. : 68 4O7 6-407 7 / E-mai l: de p. af o n so. fe m a ndes(d a l. a c. leo. b r